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ÇOCUKLARDA 
SALDIRGAN
DAVRANIȘLARIN 
ÖNLENMESİ

Çocuklarda Saldırgan Davranıșların Önlenmesi 
İçin Eğitimcilere Öneriler

Çocuk, okuldaki saldırgan davranıșları yüzünden 
cezalandırılmamalıdır; ancak bu davranıșının 
sorumluluğunu alması sağlanmalıdır. Verdiği 
hasarları da kendisinin düzeltmesi gerektiği ona 
anlatılmalıdır.

Okul ortamının rahatlatıcı ve güven verici olması 
gerekir. Herkesin birbirine ilgi ve anlayıșla yaklaș-
tığı bir okul ortamında, saldırgan davranıșlar 
gösteren çocuklar da azalacaktır. 

Öğrencilere sorun çözme becerileri kazandırılma-
lıdır. 

Okulda yașanan sorunların sağlıklı yollarla çözül-
mesi öğrencilerin de bu yöntemleri kullanmaları-
na örnek teșkil etmiș olacaktır.

Öğrenci, saldırgan davranıșının yerine kendisini 
rahatlatıcı ancak kendisine ve çevresine zararlı 
olmayan davranıșları koyabilmelidir. Öğretmen 
bu konuda çocuğu teșvik etmelidir.

Okulda “ Krize Müdahale Ekibi” olușturulmalı ve 
acil önlem gerektiren durumlar için müdahale 
planı önceden belirlenmelidir.

Okulda gerekli güvenlik önlemleri sağlanmalıdır.



Çocuklarda Saldırgan Davranıșlar

 Saldırganlık: Çocuğun genellikle kendi akran-
larına ve bașkalarına vurması, ısırması, tekmelemesi, 
eșyaları fırlatması ve tükürmesi gibi zarar vermeyi 
hedefleyen davranıșlarda bulunmasıdır. Bu güdünün 
uyum ve davranıș sorunu olarak ortaya çıkması 
ortada bir tehlike yokken kendiliğinden çocuğun bu 
davranıșları göstermesiyle gerçekleșir. Önemli olan 
bu duygunun doğuștan tüm insanlarda olduğunun 
bilinmesi ancak kontrol altında tutulabilmesidir.

Saldırgan çocuklar yașıtlarıyla ve büyüklerle 
çok sık kavga ederler.

Çevreleriyle uyumlu ilișkiler kuramazlar.

Geçimsizdirler.

Öfkeli ve parlamaya hazırdırlar.

Kuralları çiğner ve sık sık cezalandırılırlar.

Kendilerini haklı çıkarma eğilimindedirler.

Sorunları kavga ederek çözmeye çalıșırlar, 
tepkileri ölçüsüz ve durumla orantısızdır.

Aldıkları cezalardan etkilenmez, kısa sürede bu 
davranıșı tekrarlarlar.

Yetișkinlerle sürekli çatıșma yașarlar.

Çocuklarda Saldırgan Davranıșların Nedenleri?

Saldırgan davranıșların ebeveynler tarafından 
ödüllendirilmesi. Geleneksel kültürün erkek çocu-
ğun saldırganlığını onaylaması.

Çocuğun yetișkinlerden katı ceza, anlayıșsızlık ve 
yetersiz sevgi görmesi.

Aile içindeki sorunlar, anne babanın sürekli tartıș-
ması, kavga etmesi ve saldırgan davranıșlar sergi-
lemesi.

Televizyon ve kitle iletișimim araçlarının olumsuz 
etkisi. 

Ana-baba tutumlarının olumsuzluğu, çocukla 
aralarındaki iletișimin iyi olmaması.

Çocuğun ana-babasından dayak yemesi.

Beyin zarı iltihabı, beyin zedelenmesi gibi fizyolojik 
sorunlar.

Çocuğun kendine güveninin olmaması veya baskı 
altında olması.

Çocuklarda Saldırgan Davranıșların Önlenmesi 
İçin Eğitimcilere Öneriler

Çocuğun saldırgan davranıșlarının nedenini 
araștırmak, çocuğun aile yașantısını incelemek 
sorunu çözmenin ilk ve en önemli așamasıdır.

Öğretmen de çocuklar için tıpkı anne baba gibi 
önemli bir modeldir. Bu nedenle   sınıf içinde 
sözel ve fiziksel șiddetten kesinlikle uzak durmalı 
ve öğrencilere ilgi, sevgi ve anlayıșla yaklașıl-
malıdır.

Çocuğa okulda öfkesini nasıl kontrol edebileceği 
öğretilmelidir. Öfke kontrolü için okul psikolojik 
danıșmanından yardım alınabilir. 

Öğretmen de çocuğun saldırgan davranıșlarının 
sonuçlarını fark etmesini sağlayabilir.

Ders planına öğrencilerin enerjilerini boșaltıp, 
rahatlayabilecekleri oyunlar, etkinlikler konul-
malıdır.


